

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22

Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO

Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01





FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

TOTAL DO PROCESSO: 52.399,80

TOTAL DA PROPOSTA 52.399,80

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 075 **Total: 46.575,90**

Item: 1 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 58,07** Total Item: 1.161,40

Item: 2 Unidade: CX Marca: MARISTER Modelo:

Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 44,30** Total Item: 4.430,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 177,27** Total Item: 17.727,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: ECONOMICO Modelo:

Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 139,08** Total Item: 20.862,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: DOMLINE Modelo:

Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,97** Total Item: 2.395,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 097 **Total: 5.823,90**

Item: 64 Unidade: UND Marca: 5E Modelo:

Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 63,13** Total Item: 1.893,90

Item: 65 Unidade: UND Marca: 5E Modelo:

Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 61,35** Total Item: 1.840,50

Item: 66 Unidade: UND Marca: 5E Modelo:

Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 69,65** Total Item: 2.089,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE



PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

TOTAL DO PROCESSO: 298.504,00

TOTAL DA PROPOSTA 298.504,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 050 **Total: 46.581,10**

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA TUDO Modelo: ÁCIDO MURIÁTICO
Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.
Quantidade: 20 **Valor Unit.: 58,08** Total Item: 1.161,60

Item: 2 Unidade: CX Marca: CLORITO Modelo: ÁGUA SANITÁRIA
Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 44,31** Total Item: 4.431,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: BELLOBELLA Modelo: ÁLCOOL LÍQUIDO
Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 177,28** Total Item: 17.728,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: BELLOBELLA Modelo: ÁLCOOL GEL
Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 139,09** Total Item: 20.863,50

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: GLADE Modelo: AROMATIZADOR DE AMBIENTE
Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 150 **Valor Unit.: 15,98** Total Item: 2.397,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 077 **Total: 30.481,10**

Item: 6 Unidade: UND Marca: MAXLIM Modelo: DETERGENTE LIQUIDO
Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 2,48** Total Item: 7.440,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: SBP Modelo: INSETICIDA SPRAY
Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 16,18** Total Item: 1.618,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**



Item: 8 Unidade: UND Marca: MAXLIM Modelo: LIMPA VIDROS
 Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frasco de 500ml.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 778,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: MAXLIM Modelo: LIMPADOR MULTI USO
 Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 4.370,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: POLIFLOR Modelo: LUSTRA MÓVEIS
 Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, nectante, preservante, fragância e água.
 Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 798,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: LIMPANO Modelo: PEDRA SANITÁRIA
 Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.
 Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.870,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: MAXLIM Modelo: POLIDOR DE ALUMÍNIO
 Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,94** Total Item: 569,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: ESPUMIL Modelo: SABÃO EM BARRA
 Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.
 Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,01** Total Item: 600,10

Item: 14 Unidade: CX Marca: JARAGUÁ Modelo: SABÃO EM PÓ
 Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.
 Quantidade: 140 **Valor Unit.: 88,84** Total Item: 12.437,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 037 **Total: 26.397,20**

Item: 15 Unidade: CX Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQUIDO
 Descrição: Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro
 Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,95** Total Item: 3.778,50

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQUIDO
 Descrição: Sabonete líquido na fragância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.
 Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 1.509,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQUIDO



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

Descrição: Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogências, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste l4 10 0 rpm. Embalagem de 1l. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,52 Total Item: 3.052,00

Item: 18 Unidade: GALÃO Marca: URCA Modelo: AMACIANTE DE ROUPAS

Descrição: Amaciante para roupas em consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causas bacteriostase, possuir odor perfumando. Embalagem de 5 litros

Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,56 Total Item: 886,80

Item: 19 Unidade: LITRO Marca: MAXLIM Modelo: DESINFETANTE 2L

Descrição: Desinfetante 2L concentrado p/ desinfecção e aromatização de ambiente acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. Fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral, citrico.

Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 5,32 Total Item: 7.022,40

Item: 20 Unidade: GALÃO Marca: BECKER Modelo: HIPOCLORITO DE SÓDIO

Descrição: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 43,49 Total Item: 8.698,00

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: BELLOBELLA Modelo: SABONETE LIQUIDO

Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 48,35 Total Item: 1.450,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 015 Total: 39.750,10

Item: 22 Unidade: UND Marca: MERCOMPLAS Modelo: BALDE 20L

Descrição: Balde 20lt

Quantidade: 150 Valor Unit.: 27,49 Total Item: 4.123,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo: CESTO 100 L

Descrição: Cesto para lixo com tampa, capacidade 100 lt, em plástico resistente

Quantidade: 15 Valor Unit.: 102,28 Total Item: 1.534,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo: CESTO 30 L

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 30 lt em plástico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 98,96 Total Item: 9.896,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: MERCONPLAS Modelo: CESTO 60 L

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 60 lt em plástico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 152,81 Total Item: 15.281,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: PÁ CABO LONGO

Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada

Quantidade: 250 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 3.100,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: ESCOVA 23 CM

Descrição: Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,34 Total Item: 567,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: ESCOVA NYLON

Descrição: Escova de Nylon manual madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,46 Total Item: 423,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: ESPANADOR

Descrição: Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,89 Total Item: 1.094,50

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: LUSTRO Modelo: ESPONJA LÃ AÇO FD 14
PCT C/ 8 UNID

Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,03 Total Item: 1.560,90

Item: 31 Unidade: UND Marca: BRILHUS Modelo: ESPONJA

Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 610,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: MC Modelo: FLANELA 40 X 60 CM

Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 1.560,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 030 **Total: 6.476,00**

Item: 33 Unidade: PAR Marca: KALIPSO Modelo: LUVA MULT TMNH G

Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,56 Total Item: 2.712,00

Item: 34 Unidade: PAR Marca: KALIPSO Modelo: LUVA MULT TMNH M

Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,59 Total Item: 2.518,00

Item: 35 Unidade: PAR Marca: KALIPSO Modelo: LUVA MULT TMNH P

Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,46 Total Item: 1.246,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 074 **Total: 48.909,50**

Item: 36 Unidade: UND Marca: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE CHÃO 80 X 50 CM

Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 1.795,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: SÃO JOSÉ Modelo: PANO DE LIMP 30 X 50 CM

Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perfex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 3.480,00

Item: 38 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: PAPEL HIG 30 X 10 CM, PCT
4 ROLOS



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 11,21 Total Item: 22.420,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: RODO 40 CM

Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 2.915,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: RODO 80 CM

Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.

Quantidade: 250 Valor Unit.: 19,66 Total Item: 4.915,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA NYLON 1,2M

Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 5.645,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA DE PELO 1,20M

Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 7.355,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo: VASSOURA SANIT

Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 384,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 39.516,50**

Item: 44 Unidade: PCT Marca: STRAWPLAST Modelo: COLHER DESC EMBALAG C/ 50 UNID

Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,16 Total Item: 2.148,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: MC Modelo: AVENTAL DE PLASTICO

Descrição: Avental de plástico

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 744,50

Item: 46 Unidade: UND Marca: CRISTALCOPO Modelo: COPO DESCARTAVEL 150ML c/100 UNDS

Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 10.710,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: CRISTALCOPO Modelo: COPO DESCARTAVEL 50 ML PCTc/100 UNDS

Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 4.980,00

Item: 48 Unidade: PCT Marca: PARANA Modelo: FÓSFORO 4CM 40 PALITOS 10CX



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 2.730,00

Item: 49 Unidade: PCT Marca: BRASILEIRO Modelo: GUARDANAPOS DE PAPEL 20x 22.5 COM 50 FLS

Descrição: Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fls

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,46 Total Item: 1.730,00

Item: 50 Unidade: ROLO Marca: WYDA Modelo: PAPEL ALUMINIO 30 x 7,5 M

Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,43 Total Item: 943,00

Item: 51 Unidade: FARDO Marca: DUBELLE Modelo: PAPEL TOALHA INTERFOLHADO PCT c/12 C 200 FLS

Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose

Quantidade: 200 Valor Unit.: 59,17 Total Item: 11.834,00

Item: 52 Unidade: ROLO Marca: WYDA Modelo: FILME PVC 200 FLS

Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 9,53 Total Item: 953,00

Item: 53 Unidade: PCT Marca: PLATEX Modelo: PRATO DESCARTAVEL 10 UNDS

Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,08 Total Item: 2.040,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: SÃO JOSE Modelo: PANO DE PRATO

Descrição: Pano Prato

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,52 Total Item: 704,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 072 **Total: 35.750,50**

Item: 55 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: SACO PLASTICO LIXO 100L 100UNDS

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 400 Valor Unit.: 36,31 Total Item: 14.524,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: SACO PLASTICO LIXO 200L 100UNDS

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 50 Valor Unit.: 57,09 Total Item: 2.854,50

Item: 57 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: SACO PLASTICO LIXO 60L 100UNDS

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 400 Valor Unit.: 23,80 Total Item: 9.520,00



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 58 Unidade: PCT Marca: COALA Modelo: SACO PLASTICO LIXO 40L
100UNDS
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades
Quantidade: 400 **Valor Unit.: 22,13** Total Item: 8.852,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 012 **Total: 18.817,50**

Item: 59 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo: SACO PLASTICO LEITOSO
100L -100UNDS
Descrição: Saco plástico branco leitoso 100 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação
"resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100l. obs. deverá conter dados de procedência e
identificação. Pacote com 100 Unidades.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 66,68** Total Item: 6.668,00

Item: 60 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo: SACO PLASTICO LEITOSO
50L -100UNDS
Descrição: Saco plástico branco leitoso 50 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação
"resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50l. obs. deverá conter dados de procedência e
identificação. Pacote com 100 Unidades.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 42,83** Total Item: 4.283,00

Item: 61 Unidade: KG Marca: NEWPLAST Modelo: SACO PLASTICO
TRENSPARENTE 20KG
Descrição: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente,
atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 53,91** Total Item: 2.695,50

Item: 62 Unidade: KG Marca: NEWPLAST Modelo: SACO PLASTICO
TRENSPARENTE 15KG
Descrição: Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente,
atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 52,73** Total Item: 2.636,50

Item: 63 Unidade: KG Marca: NEWPLAST Modelo: SACO PLASTICO
TRENSPARENTE 5KG
Descrição: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente,
atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 **Valor Unit.: 50,69** Total Item: 2.534,50

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 5.824,50**

Item: 64 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo: DISPENSER DE PAREDE
SABONETE 800ML
Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em
plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 63,14** Total Item: 1.894,20

Item: 65 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo: DISPENSER DE PAREDE
PAPEL TOALHA 2/3 DOBRAS
Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3
dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 30 **Valor Unit.: 61,36** Total Item: 1.840,80

Item: 66 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo: DISPENSER DE PAREDE
PAPEL HIGIENICO 300 M

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

178

Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 30

Valor Unit.: 69,65

Total Item: 2.089,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

179

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

TOTAL DO PROCESSO: 3.055.724,00

TOTAL DA PROPOSTA 3.055.724,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 060 Total: 46.539,60

Item: 1 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIO Modelo: CX

Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 58,08 Total Item: 1.161,60

Item: 2 Unidade: CX Marca: TUBARAO Modelo: CX

Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio

Quantidade: 100 Valor Unit.: 44,31 Total Item: 4.431,00

Item: 3 Unidade: CX Marca: ZULU Modelo: CX

Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades

Quantidade: 100 Valor Unit.: 177,00 Total Item: 17.700,00

Item: 4 Unidade: CX Marca: ZULU Modelo: CX

Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades

Quantidade: 150 Valor Unit.: 139,00 Total Item: 20.850,00

Item: 5 Unidade: FRASCO Marca: BOM AR Modelo: FRAC

Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 15,98 Total Item: 2.397,00

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 036 Total: 29.941,10

Item: 6 Unidade: UND Marca: JUA Modelo: UNID

Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 2,48 Total Item: 7.440,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: SPB Modelo: UNID

Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,18 Total Item: 1.618,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: VEJA Modelo: IUNID

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

280

Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frasco de 500ml.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 778,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: VEJA Modelo: UNID

Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 4.370,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: FLORAL Modelo: UNID

Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 798,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: HASPIC Modelo: UNID

Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 1.870,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: JUA Modelo: UNKID

Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,94 Total Item: 569,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: JUA Modelo: UNID

Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 6,01 Total Item: 60,10

Item: 14 Unidade: CX Marca: JUA Modelo: UNID

Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 88,84 Total Item: 12.437,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 082 Total: 114.190,40

Item: 15 Unidade: CX Marca: ASSEPTEX Modelo: UNID

Descrição: Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro

Quantidade: 30 Valor Unit.: 125,95 Total Item: 3.778,50

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: ASSEPTEX Modelo: UNID

Descrição: Sabonete líquido na fragância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 10,06 Total Item: 1.509,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ASSEPTEX Modelo: UNID

281

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Descrição: Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogências, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste l4 10 0 rpm. Embalagem de 1l. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,52** Total Item: 3.052,00

Item: 18 Unidade: GALÃO Marca: URCA Modelo: UNID

Descrição: Amaciante para roupas em consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causas bacteriostase, possuir odor perfumando. Embalagem de 5 litros

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 2.956,00** Total Item: 88.680,00

Item: 19 Unidade: LITRO Marca: URCA Modelo: UNID

Descrição: Desinfetante 2L concentrado p/ desinfecção e aromatização de ambiente acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. Fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral, citrico.

Quantidade: 1.320 **Valor Unit.: 5,32** Total Item: 7.022,40

Item: 20 Unidade: GALÃO Marca: LINPA FACIO Modelo: UNID

Descrição: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 43,49** Total Item: 8.698,00

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: ALYNE Modelo: GARAFAO

Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 48,35** Total Item: 1.450,50

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 052 **Total: 2.532.170,40**

Item: 22 Unidade: UND Marca: PLATICO LUMA Modelo: UNID

Descrição: Balde 20lt

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 27,50** Total Item: 4.125,00

Item: 23 Unidade: UND Marca: PLASTICO LUMAR Modelo: UNID

Descrição: Cesto para lixo com tampa, capacidade 100 lt, em plástico resistente

Quantidade: 15 **Valor Unit.: 102,00** Total Item: 1.530,00

Item: 24 Unidade: UND Marca: PLASTICA LUMAS Modelo: UNID

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 30 lt em plastico resistente

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9.896,00** Total Item: 989.600,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: PLASTICA LUMAR Modelo: UNID

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 60 lt em plastico resistente

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 15.280,00** Total Item: 1.528.000,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: DIVERSO Modelo: UNID

Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada

Quantidade: 250 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 3.100,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: TANK Modelo: UNID

Descrição: Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante

282

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,34 Total Item: 567,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: TANK Modelo: UNID
Descrição: Escova de Nylon manual madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,46 Total Item: 423,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: TANK Modelo: UNID
Descrição: Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,89 Total Item: 1.094,50

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: ASSOLAN Modelo: UNID
Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,03 Total Item: 1.560,90

Item: 31 Unidade: UND Marca: ASSOLAN Modelo: UNID
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 610,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: DIVERSA Modelo: UNID
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 1.560,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 040 **Total: 6.476,00**

Item: 33 Unidade: PAR Marca: AMLIFE Modelo: UNID
Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,56 Total Item: 2.712,00

Item: 34 Unidade: PAR Marca: AMLIFE Modelo: UNID
Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,59 Total Item: 2.518,00

Item: 35 Unidade: PAR Marca: AMLIFE Modelo: UNID
Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,46 Total Item: 1.246,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 084 **Total: 226.502,00**

Item: 36 Unidade: UND Marca: AMLIFE Modelo: UNID
Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 359,00 Total Item: 179.500,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: PANO MULTIUSO Modelo: UNID
Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perfex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 3.480,00

Item: 38 Unidade: PCT Marca: FLORAL Modelo: UNID
Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos

283

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 11,21	Total Item: 22.420,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: MAIX	Modelo: UNID	
Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 11,21	Total Item: 2.802,50	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: MAIX	Modelo: UNID	
Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.				
Quantidade: 250		Valor Unit.: 19,66	Total Item: 4.915,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: MAIX	Modelo: UNID	
Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 11,29	Total Item: 5.645,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: MAIX	Modelo: UNID	
Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 14,71	Total Item: 7.355,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: MAIX	Modelo: UNID	
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 7,69	Total Item: 384,50	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 006	Total: 39.516,50	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: UNID	
Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 7,16	Total Item: 2.148,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: DIVERSO	Modelo: UNID	
Descrição: Avental de plástico				
Quantidade: 50		Valor Unit.: 14,89	Total Item: 744,50	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: MATRATA	Modelo: UNID	
Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.				
Quantidade: 1.500		Valor Unit.: 7,14	Total Item: 10.710,00	
Item: 47	Unidade: UND	Marca: MARATA	Modelo: UNID	
Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 4,98	Total Item: 4.980,00	
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: PARANA	Modelo: UNID	
Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 500		Valor Unit.: 5,46	Total Item: 2.730,00	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

184
✍

Item: 49	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: UNID
Descrição: Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fls			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,46		Total Item: 1.730,00
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: WYDA	Modelo: UNID
Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,43		Total Item: 943,00
Item: 51	Unidade: FARDO	Marca: ELITE	Modelo: UNID
Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,17		Total Item: 11.834,00
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: EASYPACK	Modelo: UNID
Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,53		Total Item: 953,00
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: MARATA	Modelo: UNID
Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,08		Total Item: 2.040,00
Item: 54	Unidade: UND	Marca: DIVERSA	Modelo: UNID
Descrição: Pano Prato			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,52		Total Item: 704,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 064	Total: 35.750,50
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: LIXO BOM	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 36,31		Total Item: 14.524,00
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: LUXI BOM	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,09		Total Item: 2.854,50
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: LIXO BOM	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,80		Total Item: 9.520,00
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: LIXO BOM	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,13		Total Item: 8.852,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 024	Total: 18.817,50
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: DIVERSO	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico branco leitoso 100 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,68		Total Item: 6.668,00

285

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 60	Unidade: PCT	Marca: DIVERSA	Modelo: PCT
Descrição: Saco plástico branco leitoso 50 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,83	Total Item: 4.283,00	
Item: 61	Unidade: KG	Marca: DIVERSO	Modelo: KG
Descrição: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,91	Total Item: 2.695,50	
Item: 62	Unidade: KG	Marca: DIVERSO	Modelo: KG
Descrição: Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,73	Total Item: 2.636,50	
Item: 63	Unidade: KG	Marca: DIVERSO	Modelo: KG
Descrição: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,69	Total Item: 2.534,50	
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 041	Total: 5.820,00
Item: 64	Unidade: UND	Marca: nobre	Modelo: UNID
Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,10	Total Item: 1.893,00	
Item: 65	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: UNID
Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,30	Total Item: 1.839,00	
Item: 66	Unidade: UND	Marca: NOBRE	Modelo: UNID
Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,60	Total Item: 2.088,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

286
J

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

TOTAL DO PROCESSO: 211.714,30			
TOTAL DA PROPOSTA			
211.714,30			
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 082	Total: 46.581,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo: LIMPA FACIL
Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,08		Total Item: 1.161,60
Item: 2	Unidade: CX	Marca: IDEAL	Modelo: IDEAL
Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionado em caixa de papelão com hipoclorito de sódio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,31		Total Item: 4.431,00
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ITAJÁ	Modelo: ITAJÁ
Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 177,28		Total Item: 17.728,00
Item: 4	Unidade: CX	Marca: HANOVA	Modelo: HANOVA
Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 139,09		Total Item: 20.863,50
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: ULTRA FRESH	Modelo: ULTRA FRESH
Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98		Total Item: 2.397,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 050	Total: 30.481,10
Item: 6	Unidade: UND	Marca: FC	Modelo: FC
Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,48		Total Item: 7.440,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BAYGON	Modelo: BAYGON
Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,18		Total Item: 1.618,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: AUDAX	Modelo: AUDAX

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

287

Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frasco de 500ml.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,78 Total Item: 778,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: FACILITA Modelo: FACILITA

Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água

Quantidade: 500 Valor Unit.: 8,74 Total Item: 4.370,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo: AUDAX

Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 7,98 Total Item: 798,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SANIFECT Modelo: SANIFECT

Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,74 Total Item: 1.870,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: LIMPA FACIL Modelo: LIMPA FACIL

Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante

Quantidade: 10 Valor Unit.: 56,94 Total Item: 569,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: FC Modelo: FC

Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 60,01 Total Item: 600,10

Item: 14 Unidade: CX Marca: LUME MAXX Modelo: LUME MAXX

Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 140 Valor Unit.: 88,84 Total Item: 12.437,60

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 075 Total: 39.750,10

Item: 22 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Balde 20lt

Quantidade: 150 Valor Unit.: 27,49 Total Item: 4.123,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: LUMAR Modelo: LUMAR

Descrição: Cesto para lixo com tampa, capacidade 100 lt, em plástico resistente

Quantidade: 15 Valor Unit.: 102,28 Total Item: 1.534,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: PLASUTIL Modelo: PLASUTIL

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 30 lt em plastico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 98,96 Total Item: 9.896,00

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

Item: 25	Unidade: UND	Marca: PLASVALE	Modelo: PLASVALE
Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 60 lt em plastico resistente			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 152,81	Total Item: 15.281,00	
Item: 26	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,40	Total Item: 3.100,00	
Item: 27	Unidade: UND	Marca: DCASA	Modelo: DCASA
Descrição: Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,34	Total Item: 567,00	
Item: 28	Unidade: UND	Marca: BRILHUS	Modelo: BRILHUS
Descrição: Escova de Nylon manual madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 8,46	Total Item: 423,00	
Item: 29	Unidade: UND	Marca: TA LIMPO	Modelo: TA LIMPO
Descrição: Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 21,89	Total Item: 1.094,50	
Item: 30	Unidade: FARDO	Marca: ASSOLAN	Modelo: ASSOLAN
Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 52,03	Total Item: 1.560,90	
Item: 31	Unidade: UND	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,22	Total Item: 610,00	
Item: 32	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,12	Total Item: 1.560,00	
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 005	Total: 6.476,00
Item: 33	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,56	Total Item: 2.712,00	
Item: 34	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 12,59	Total Item: 2.518,00	
Item: 35	Unidade: PAR	Marca: TALGE	Modelo: TALGE
Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 12,46	Total Item: 1.246,00	
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 067	Total: 48.909,50

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

289

Item: 36	Unidade: UND	Marca: POPO	Modelo: POPO
Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,59	Total Item: 1.795,00	
Item: 37	Unidade: PCT	Marca: BETTANIN	Modelo: BETTANIN
Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perflex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,96	Total Item: 3.480,00	
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: PERSONAL	Modelo: PERSONAL
Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,21	Total Item: 22.420,00	
Item: 39	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,66	Total Item: 2.915,00	
Item: 40	Unidade: UND	Marca: CRISTAL	Modelo: CRISTAL
Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,66	Total Item: 4.915,00	
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,29	Total Item: 5.645,00	
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo: DI FRANCIS
Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,71	Total Item: 7.355,00	
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DSR	Modelo: DSR
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,69	Total Item: 384,50	
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 055	Total: 39.516,50
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo: STRAWPLAST
Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,16	Total Item: 2.148,00	
Item: 45	Unidade: UND	Marca: MG UNIFORMES	Modelo: MG UNIFORMES
Descrição: Avental de plástico			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,89	Total Item: 744,50	
Item: 46	Unidade: UND	Marca: ULTRATHERM	Modelo: ULTRATHERM
Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.			
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,14	Total Item: 10.710,00	

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

190

Item: 47 Unidade: UND Marca: ULTRATHERM Modelo: ULTRATHERM
Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.
Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 4,98** Total Item: 4.980,00

Item: 48 Unidade: PCT Marca: BILLA Modelo: BILLA
Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 2.730,00

Item: 49 Unidade: PCT Marca: ABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO
Descrição: Guardanapos de papel 20x 22,5 com 50 fls
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 1.730,00

Item: 50 Unidade: ROLO Marca: WYDA Modelo: WYDA
Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 943,00

Item: 51 Unidade: FARDO Marca: AABSOLUTO Modelo: ABSOLUTO
Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 59,17** Total Item: 11.834,00

Item: 52 Unidade: ROLO Marca: WYDA Modelo: WYDA
Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 953,00

Item: 53 Unidade: PCT Marca: ULTRATHERM Modelo: ULTRATHERM
Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 2.040,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: POPO Modelo: POPO
Descrição: Pano Prato
Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 704,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÇABA - CE
ITAÇABA-CE

191

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

TOTAL DO PROCESSO: 298.504,00			
TOTAL DA PROPOSTA			298.504,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 087	Total: 46.581,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: OTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,08	Total Item: 1.161,60	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,31	Total Item: 4.431,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ITAJÁ	Modelo:
Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 177,28	Total Item: 17.728,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 139,09	Total Item: 20.863,50	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: ULTRA FRESH	Modelo:
Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 2.397,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 047	Total: 30.481,10
Item: 6	Unidade: UND	Marca: LIMPA FÁCIL	Modelo:
Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 7.440,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: DOM LINE	Modelo:
Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,18	Total Item: 1.618,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: BRAZIL	Modelo:

192

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoniaco, embalado em frasco de 500ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 778,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 4.370,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 798,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SANY Modelo:

Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.870,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,94** Total Item: 569,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: ABSOLUTO Modelo:

Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,01** Total Item: 600,10

Item: 14 Unidade: CX Marca: LUME MAXX Modelo:

Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 88,84** Total Item: 12.437,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 060 Total: 26.397,20

Item: 15 Unidade: CX Marca: ASEPTOL Modelo:

Descrição: Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,95** Total Item: 3.778,50

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: ETEZUS Modelo:

Descrição: Sabonete líquido na fragância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 1.509,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ASEPTOL Modelo:

193
R

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

Descrição: Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogenicidades, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste l4 10 0 rpm. Embalagem de 1l. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 30,52 Total Item: 3.052,00

Item: 18 Unidade: GALÃO Marca: AGEX Modelo:

Descrição: Amaciante para roupas em consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causam bacteriostase, possuir odor perfumando. Embalagem de 5 litros

Quantidade: 30 Valor Unit.: 29,56 Total Item: 886,80

Item: 19 Unidade: LITRO Marca: AGEX Modelo:

Descrição: Desinfetante 2L concentrado p/ desinfecção e aromatização de ambiente acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. Fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral, citrico.

Quantidade: 1.320 Valor Unit.: 5,32 Total Item: 7.022,40

Item: 20 Unidade: GALÃO Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 43,49 Total Item: 8.698,00

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: ETEZUS Modelo:

Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 48,35 Total Item: 1.450,50

LCFE 4 Quant.: 1 Num: 032 Total: 39.750,10

Item: 22 Unidade: UND Marca: CONQPLAST Modelo:

Descrição: Balde 20lt

Quantidade: 150 Valor Unit.: 27,49 Total Item: 4.123,50

Item: 23 Unidade: UND Marca: IBAP Modelo:

Descrição: Cesto para lixo com tampa, capacidade 100 lt, em plástico resistente

Quantidade: 15 Valor Unit.: 102,28 Total Item: 1.534,20

Item: 24 Unidade: UND Marca: MERCOMPLAST Modelo:

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 30 lt em plástico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 98,96 Total Item: 9.896,00

Item: 25 Unidade: UND Marca: INJEPLASTEC Modelo:

Descrição: Cesto para lixo com tampa e pedal, capacidade 60 lt em plástico resistente

Quantidade: 100 Valor Unit.: 152,81 Total Item: 15.281,00

Item: 26 Unidade: UND Marca: NIRRA Modelo:

Descrição: Pá para lixo com cabo longo em zinco quadrada

Quantidade: 250 Valor Unit.: 12,40 Total Item: 3.100,00

Item: 27 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: Escova de mão 23 cm plástica com pegador antiderrapante

294
f

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 11,34 Total Item: 567,00

Item: 28 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: Escova de Nylon manual madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 8,46 Total Item: 423,00

Item: 29 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:

Descrição: Espanador de fibra para limpeza, cabe em madeira

Quantidade: 50 Valor Unit.: 21,89 Total Item: 1.094,50

Item: 30 Unidade: FARDO Marca: ASSOLAN Modelo:

Descrição: Esponja de lã de aço, fardo com 14 pacotes contendo 08 unidades cada.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 52,03 Total Item: 1.560,90

Item: 31 Unidade: UND Marca: BETTANIN Modelo:

Descrição: Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular

Quantidade: 500 Valor Unit.: 1,22 Total Item: 610,00

Item: 32 Unidade: UND Marca: POPÓ Modelo:

Descrição: Flanela para limpeza, na cor laranja, medindo aproximadamente 40x60 cm, 100% algodão.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,12 Total Item: 1.560,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 6.476,00**

Item: 33 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 13,56 Total Item: 2.712,00

Item: 34 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 12,59 Total Item: 2.518,00

Item: 35 Unidade: PAR Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 12,46 Total Item: 1.246,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 086 **Total: 48.909,50**

Item: 36 Unidade: UND Marca: POPÓ Modelo:

Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 3,59 Total Item: 1.795,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: TALGE Modelo:

Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perflex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 Valor Unit.: 6,96 Total Item: 3.480,00

Item: 38 Unidade: PCT Marca: VELUD Modelo:

Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos

295
f

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 11,21 Total Item: 22.420,00

Item: 39 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:
Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 11,66 Total Item: 2.915,00

Item: 40 Unidade: UND Marca: CRISTAL Modelo:
Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.
Quantidade: 250 Valor Unit.: 19,66 Total Item: 4.915,00

Item: 41 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:
Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 11,29 Total Item: 5.645,00

Item: 42 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:
Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 14,71 Total Item: 7.355,00

Item: 43 Unidade: UND Marca: DI FRANCIS Modelo:
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira
Quantidade: 50 Valor Unit.: 7,69 Total Item: 384,50

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 007 Total: 39.516,50

Item: 44 Unidade: PCT Marca: STRAWPLAST Modelo:
Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 300 Valor Unit.: 7,16 Total Item: 2.148,00

Item: 45 Unidade: UND Marca: POPÓ Modelo:
Descrição: Avental de plástico
Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,89 Total Item: 744,50

Item: 46 Unidade: UND Marca: COPOBRAS Modelo:
Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.
Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 7,14 Total Item: 10.710,00

Item: 47 Unidade: UND Marca: FC Modelo:
Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 4,98 Total Item: 4.980,00

Item: 48 Unidade: PCT Marca: BILLA Modelo:
Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas afiladas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,46 Total Item: 2.730,00

296
8

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 49	Unidade: PCT	Marca: SNACK	Modelo:
Descrição: Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fls			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,46	Total Item: 1.730,00	
Item: 50	Unidade: ROLO	Marca: BABENE	Modelo:
Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,43	Total Item: 943,00	
Item: 51	Unidade: FARDO	Marca: ECOPEL	Modelo:
Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 59,17	Total Item: 11.834,00	
Item: 52	Unidade: ROLO	Marca: GUARUFILM	Modelo:
Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,53	Total Item: 953,00	
Item: 53	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,08	Total Item: 2.040,00	
Item: 54	Unidade: UND	Marca: POPÓ	Modelo:
Descrição: Pano Prato			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,52	Total Item: 704,00	
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 076	Total: 35.750,50
Item: 55	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 36,31	Total Item: 14.524,00	
Item: 56	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 57,09	Total Item: 2.854,50	
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 23,80	Total Item: 9.520,00	
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 22,13	Total Item: 8.852,00	
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 018	Total: 18.817,50
Item: 59	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:
Descrição: Saco plástico branco leitoso 100 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,68	Total Item: 6.668,00	

297

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

Item: 60 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:
Descrição: Saco plástico branco leitoso 50 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.
Quantidade: 100 Valor Unit.: 42,83 Total Item: 4.283,00

Item: 61 Unidade: KG Marca: SERRA Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 53,91 Total Item: 2.695,50

Item: 62 Unidade: KG Marca: SERRA Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 52,73 Total Item: 2.636,50

Item: 63 Unidade: KG Marca: SERRA Modelo:
Descrição: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 50,69 Total Item: 2.534,50

Item: 64 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:
Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 63,14 Total Item: 1.894,20

Item: 65 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:
Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 61,36 Total Item: 1.840,80

Item: 66 Unidade: UND Marca: PREMISSE Modelo:
Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande diâmetro mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.
Quantidade: 30 Valor Unit.: 69,65 Total Item: 2.089,50

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE

298

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SS-PE005/22
Processo Administrativo Nº SS-PE005/22SRP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JOELITON OLIVEIRA FULGÊNCIO
Data de Publicação: 05/05/2022 08:56:01

TOTAL DO PROCESSO: 258.753,90

258.753,90

TOTAL DA PROPOSTA

Total: 46.581,10

LOTE 1	Quant.: 1	Num: 004	Total: 46.581,10
Item: 1	Unidade: CX	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Ácido muriático para aplicação em limpeza bruta em geral, embalado em frasco plástico de 1 litro e acondicionado em caixas de papelão com 12 unidades.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 58,08	Total Item: 1.161,60	
Item: 2	Unidade: CX	Marca: IDEAL	Modelo:
Descrição: Água Sanitária múltiplo uso de 1000ml embalado em frasco de plástico, cx contendo 12 unidades e acondicionados em caixa de papelão com hipoclorito de sódio			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 44,31	Total Item: 4.431,00	
Item: 3	Unidade: CX	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Álcool branco 70 % 1 litro embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 177,28	Total Item: 17.728,00	
Item: 4	Unidade: CX	Marca: START	Modelo:
Descrição: Álcool em gel 70% 500g embalagem secundaria cx com 12 unidades			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 139,09	Total Item: 20.863,50	
Item: 5	Unidade: FRASCO	Marca: LADY PRIME	Modelo:
Descrição: Aromatizador de ambientes. Especificações: aromatizador em aerossol, perfuma suavemente e proporciona uma sensação duradora de ar puro no ambiente. Frasco com 360 ml. Fragrância: lavanda. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 15,98	Total Item: 2.397,00	
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 093	Total: 30.481,10
Item: 6	Unidade: UND	Marca: ÓTIMO BRILHO	Modelo:
Descrição: Detergente líquido. Especificações: detergente líquido neutro Frasco com 500ml. Detergente líquido: para lavar louças, composição: tensoativos aniônicos, sequestrante, conservantes, espessante, coadjuvante, corante, fragrância e água. Componente ativo: linear alquil benzeno sulfonato de sódio. Contem tensoativo biodegradável. Embalagem de 500 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,48	Total Item: 7.440,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: BUZZ	Modelo:
Descrição: Inseticida Spray 300ml usado para exterminar insetos (barata, formigas, moscas, pernilogos, mosquitos da dengue) destruindo ovos e larvas, embalado em frasco de 300ml.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,18	Total Item: 1.618,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: FACILITA	Modelo:

199

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍÇABA - CE
ITAÍÇABA-CE**

Descrição: Limpa vidros 500ml indicado para a limpeza de embaçamento e marcas de dedos, com transparencia total aos vidros, sem amoníaco, embalado em frasco de 500ml.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,78** Total Item: 778,00

Item: 9 Unidade: UND Marca: FACILITA Modelo:

Descrição: Limpador Multi - Uso de 500ml embalado em frasco plástico com a composição contendo linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tenso ativo não iônico, alcalinizante, sequestrante, solubilizante, éter glicólico, álcool, perfume e água

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 8,74** Total Item: 4.370,00

Item: 10 Unidade: UND Marca: WORKER Modelo:

Descrição: Lustra móvel perfumado 200ml, embalado em frasco plástico, contendo parafina emulsificantes, solvente, umectante, preservante, fragância e água.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,98** Total Item: 798,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SANY BRILL Modelo:

Descrição: Pedra sanitária com suporte de sustentação (desodorizador sanitário) na fragância lavanda com 40g embalada em caixa de papelão, contendo na composição: dodecil, benzeno sulfonato de sódio, sílica, sulfato de sódio, carbonato de sódio, corantes e fragância. Não contém paradiclorobenzeno. Produto inspecionado pelo inmetro, com validade de 3 anos.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,74** Total Item: 1.870,00

Item: 12 Unidade: CX Marca: ÓTIMO BRILHO Modelo:

Descrição: Polidor de Alumínio Líquido 500ml embalado em frasco plástico e acondicionado em caixa de papelão com 24 unidades contendo na sua composição emulgador, essência conservante

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 56,94** Total Item: 569,40

Item: 13 Unidade: CX Marca: UNO Modelo:

Descrição: Sabão em Barra multi ativo azul pacote com 5 unidades de 200g caixa com 50 barras embaladas em sacos plásticos e acondicionados em caixas de papelão contendo na sua composição ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácidos graxos de sebo, sabão de ácidos graxos de soja, cloreto de sódio, glicerina, alquil benzeno sulfonato de sódio, linear, perfume, edta ehdp, corante e água produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 60,01** Total Item: 600,10

Item: 14 Unidade: CX Marca: MARILUX Modelo:

Descrição: Sabão em pó caixa 500g, embalada em caixa de papelão e acondicionada em caixa de papelão com 24 unidades, contendo em sua composição: tensoativo aniônico, tamponantes, coadjuvantes, sinergista, corantes, enzimas, branqueador óptico, essência, água, alvejante e carga.

Quantidade: 140 **Valor Unit.: 88,84** Total Item: 12.437,60

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 095 **Total: 26.397,20**

Item: 15 Unidade: CX Marca: BRAZIL Modelo:

Descrição: Sabonete antibacteriano líquido, caixa com 12 unidades de 1Litro

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 125,95** Total Item: 3.778,50

Item: 16 Unidade: LITRO Marca: VISNATIVA Modelo:

Descrição: Sabonete líquido na fragância erva doce para mãos com ação bactericida de 500ml embalado em frasco plástico, produto inspecionado pelo INMETRO.

Quantidade: 150 **Valor Unit.: 10,06** Total Item: 1.509,00

Item: 17 Unidade: UND Marca: ASEPLYNE Modelo:

200

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE**

Descrição: Sabonete líquido antisséptico. Produto altamente concentrado, contém triclosan, princípio ativo efetivo contra bactérias, fungos e bolores, inclusive as patogências, staphylococcus aureus e salmonella choleraesuis) e viscosidade aprox. 3.704,9 cp brookfield 27° c, haste 14 10 0 rpm. Embalagem de 1l. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, registro na ANVISA.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 30,52** Total Item: 3.052,00

Item: 18 Unidade: GALÃO Marca: EXALIMPO Modelo:

Descrição: Amaciante para roupas em consistência visco-cremosa, deve possuir tenso ativos catiônicos à base de sais de quaternário de amônio que tanto amaciam como causas bacteriostase, possuir odor perfumando. Embalagem de 5 litros

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 29,56** Total Item: 886,80

Item: 19 Unidade: LITRO Marca: FACILITA Modelo:

Descrição: Desinfetante 2L concentrado p/ desinfecção e aromatização de ambiente acondicionado em embalagem plástica de 2 litros. Fragrâncias: eucalipto, lavanda, floral, citrico.

Quantidade: 1.320 **Valor Unit.: 5,32** Total Item: 7.022,40

Item: 20 Unidade: GALÃO Marca: EXALIMPO Modelo:

Descrição: Hipoclorito de sódio líquido. Especificações: hipoclorito de sódio líquido, na concentração de 5%, embalagem de 5 Litros. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 43,49** Total Item: 8.698,00

Item: 21 Unidade: GALÃO Marca: VISNATIVA Modelo:

Descrição: Sabonete líquido para mãos, fragrância suave e Ph neutro, com registro do Ministério da Saúde, químico responsável, informações do fabricante estampados na embalagem. Embalagem com 5 litros. Quando da entrega o produto deverá apresentar, no mínimo, 80% do prazo de validade.

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 48,35** Total Item: 1.450,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 091 **Total: 6.476,00**

Item: 33 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva multiuso g. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho g. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 13,56** Total Item: 2.712,00

Item: 34 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva multiuso m. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 12,59** Total Item: 2.518,00

Item: 35 Unidade: PAR Marca: NOBRE Modelo:

Descrição: Luva multiuso p. Especificações: luva multiuso, cano longo, fabricada em látex natural, tamanho p. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 12,46** Total Item: 1.246,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 48.909,50**

Item: 36 Unidade: UND Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: Pano de chão, tipo saco de algodão cru, reforçado, medindo 80x50 cm.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,59** Total Item: 1.795,00

Item: 37 Unidade: PCT Marca: ALKLIN Modelo:

Descrição: Pano de limpeza multiuso. Especificações: pano de limpeza multiuso do tipo Perfex. Tam. Aprox. 30x50cm. pacote com 05 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

201

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

Quantidade: 500	Valor Unit.: 6,96			Total Item: 3.480,00
Item: 38	Unidade: PCT	Marca: PERSONAL	Modelo:	
Descrição: Papel higiênico: folha dupla; de alta qualidade; na cor branca, 30cm x 10cm, pct c/4 rolos				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 11,21			Total Item: 22.420,00
Item: 39	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:	
Descrição: Rodo com duas borrachas, 40cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 11,66			Total Item: 2.915,00
Item: 40	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:	
Descrição: Rodo com duas borrachas, 80cm, base plástica e cabo de madeira revestido em plástico.				
Quantidade: 250	Valor Unit.: 19,66			Total Item: 4.915,00
Item: 41	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:	
Descrição: Vassoura de nylon: Especificações: vassoura prensada, cepa de plástico, nº 5 chapas pregada. Cerdas de nylon, cabo madeira ou metal, plastificado 1,2m, com rosca e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 11,29			Total Item: 5.645,00
Item: 42	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:	
Descrição: Vassoura de pelo: Especificações: vassoura de pelo sintético de nylon, cabo 1,20m, de madeira ou metal, plastificado, medida da base, aprox. 30 cm, com base de madeira pintada, contendo rosca para cabo e pendurico. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 14,71			Total Item: 7.355,00
Item: 43	Unidade: UND	Marca: DI FRANCIS	Modelo:	
Descrição: Vassourinha sanitária, com cerdas de nylon, cabo de madeira				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 7,69			Total Item: 384,50
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 001	Total: 39.516,50	
Item: 44	Unidade: PCT	Marca: STRAW	Modelo:	
Descrição: Colher descartável. Especificações: colher descartável em poliestireno e pigmentos de alta pureza, embalagem com 50 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				
Quantidade: 300	Valor Unit.: 7,16			Total Item: 2.148,00
Item: 45	Unidade: UND	Marca: LUSTRAMIL	Modelo:	
Descrição: Avental de plástico				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 14,89			Total Item: 744,50
Item: 46	Unidade: UND	Marca: COPOBRAS	Modelo:	
Descrição: Copo descartável 150 ml pct c/100 unidades.				
Quantidade: 1.500	Valor Unit.: 7,14			Total Item: 10.710,00
Item: 47	Unidade: UND	Marca: COPOBRAS	Modelo:	
Descrição: Copo descartável 50 ml para café pct c/100 unidades.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,98			Total Item: 4.980,00
Item: 48	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo:	

**FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE**

2022

Descrição: Fósforo. Especificações: fósforo confeccionado em madeira de 1ª qualidade, acabamento perfeito com pontas abrasivas, medindo aproximadamente 4cm de comprimento no total. Acondicionado em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos reembalados em pacotes com 10 caixas, de forma a garantir a integridade do produto até seu uso. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 5,46** Total Item: 2.730,00

Item: 49 Unidade: PCT Marca: SANTHER Modelo:

Descrição: Guardanapos de papel 20x 22.5 com 50 fls

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 3,46** Total Item: 1.730,00

Item: 50 Unidade: ROLO Marca: BRICOFLEX Modelo:

Descrição: Papel alumínio 30 x 7,5 metros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,43** Total Item: 943,00

Item: 51 Unidade: FARDO Marca: NATURALLE Modelo:

Descrição: Papel Toalha interfolhado, fardo c/12 pacotes com 200 folhas branca 100% celulose

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 59,17** Total Item: 11.834,00

Item: 52 Unidade: ROLO Marca: GUARU Modelo:

Descrição: Filme PVC. Especificações: filme plástico PVC para alimentos, tamanho aprox. 0,28x30m. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,53** Total Item: 953,00

Item: 53 Unidade: PCT Marca: ULTRA Modelo:

Descrição: Prato descartável. Especificações: prato de plástico descartável branco com 15 cm, fundo pacote 10 Unidades. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 4,08** Total Item: 2.040,00

Item: 54 Unidade: UND Marca: LIBIOMAR Modelo:

Descrição: Pano Prato

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 3,52** Total Item: 704,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 079 **Total: 35.750,50**

Item: 55 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 100 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 36,31** Total Item: 14.524,00

Item: 56 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 200 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 57,09** Total Item: 2.854,50

Item: 57 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 60 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 23,80** Total Item: 9.520,00

Item: 58 Unidade: PCT Marca: RAVA Modelo:

Descrição: Saco plástico para lixo reforçado na cor preta, capacidade para 40 litros, embalagem com 100 unidades

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 22,13** Total Item: 8.852,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 058 **Total: 18.817,50**

203

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAÍCABA - CE
ITAÍCABA-CE

Item: 59	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco plástico branco leitoso 100 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 100l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.				Total Item: 6.668,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 66,68			
Item: 60	Unidade: PCT	Marca: RAVA	Modelo:	
Descrição: Saco plástico branco leitoso 50 Litros. Especificações: saco plástico branco leitoso, com identificação "resíduos infectantes", para lixo hospitalar. Capacidade para 50l. obs. deverá conter dados de procedência e identificação. Pacote com 100 Unidades.				Total Item: 4.283,00
Quantidade: 100	Valor Unit.: 42,83			
Item: 61	Unidade: KG	Marca: PLASTEC	Modelo:	
Descrição: Saco plástico transparente 20 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 20Kg, tamanho 60 x 90 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 2.695,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 53,91			
Item: 62	Unidade: KG	Marca: PLASTEC	Modelo:	
Descrição: Saco plástico transparente 15 Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 15 Kg tamanho 50x80 obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 2.636,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 52,73			
Item: 63	Unidade: KG	Marca: PLASTEC	Modelo:	
Descrição: Saco plástico transparente 5Kg. Especificações: saco plástico confeccionado em polietileno, transparente, atóxico, capacidade para 5Kg tamanho 30x40. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 2.534,50
Quantidade: 50	Valor Unit.: 50,69			
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 090	Total: 5.824,50	
Item: 64	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: Dispenser de parede sabonete. Especificações: dispenser de parede para sabonete: confeccionada em plástico ABS na cor branca. Capacidade mínima de 800 ml. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 1.894,20
Quantidade: 30	Valor Unit.: 63,14			
Item: 65	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: Dispenser de parede papel toalha. Especificações: dispenser de parede para papel toalha interfolhado, 2/3 dobras. Confeccionada em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 1.840,80
Quantidade: 30	Valor Unit.: 61,36			
Item: 66	Unidade: UND	Marca: PREMISSE	Modelo:	
Descrição: Dispenser de parede papel higiênico. Especificações: dispenser de parede para papel higiênico Rolo grande de no mínimo 300 metros: confeccionado em plástico ABS na cor branca. obs. deverá conter dados de procedência e identificação.				Total Item: 2.089,50
Quantidade: 30	Valor Unit.: 69,65			

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAIÇABA - CE
ITAIÇABA-CE

204
[Handwritten signature]